

## Administrazio eta Zerbitzuetako Pertsonaleko LEPa

### Azken berriak - ADI!

- **2023/11/14** E taldeko Menpekoen eskalako 335. galderaren erantzuna aldatu dugu.
- **2023/11/08** E taldeko Menpekoen eskalako 181. galderaren erantzuna aldatu dugu.
- **2023/11/01** B taldeko Artxibo, biblioteka eta museoetako laguntzaileen 557. galderaren erantzuna aldatu dugu. Dena den, gure aburuz galdera ez dago era zuzenean planteatuta.

Galdera sortak deskargatzeko, [UPV/EHUko Lan eskaintzen atarian](#) sartu, eta "Zure eskariak" atalean, prozesuaren eskuman dagoen gezi berdearen gainean klikatu eta bertan prozesuaren informazio osoa ikusteko aukera dago.

EHUko LABen atal sindikala ari da lantzen karrerako funtzionario izatera iristeko ohiko prozesuaren Galdera-sorta gehien erantzunak. **Erantzunetan aldaketak egonez gero, "azken bertsioa" zutabearen dagoen datan erakutsiko da.**

Erantzun hauek LABek ikasteko eskaintzen duen laguntza da eta kontrasteak egin arren, erantzun batzuk zalantzazkoak izan daitezke. Horregatik, bakoitzaren ardura da erantzunak ondo berrikustea. Guztion onerako, akatsik aurkituz gero, eskertuko genizuke jakinaraztea. Hartara, zuzenketak egin ahal izango ditugu. Beraz, **adi egon aldaketak izan daitezkeelako, eta ziurtatu erantzunen azken bertsioa eskuratu duzuela.**

Prozesu batzuetan ezin izan dugu lantaldea eratu. Kasu hauetan, erantzun orria baino ez dugu argitaratu, beste prozesuetan errepikatutako galderen erantzunekin.

### Funtzionarioen ohiko prozesuen galdera-sorten erantzunak eta simuladoreak

Prozesua	erantzunak	simuladorea	azken bertsioa
A Gestio Orokorra	<a href="#">pdf</a>	<a href="#">anki</a>	2023/10/12
A Zuzenbidea	<a href="#">pdf</a>	<a href="#">anki</a>	2023/10/12
A Ekonomia	<a href="#">pdf</a>		2023/10/12
A Medikuntza	<a href="#">pdf</a>		2023/10/09
A Kazetaritza	<a href="#">pdf</a>		2023/10/09
A Psikologia	<a href="#">pdf</a>		2023/10/09
B Gestio Orokorra	<a href="#">pdf</a>	<a href="#">anki</a>	2023/10/12
B Artxibo, biblioteka eta museoetako laguntzaileak	<a href="#">pdf</a>	<a href="#">anki</a>	2023/11/01
B Enpresa Zientziak	<a href="#">pdf</a>		2023/10/12
B Erizaintza	<a href="#">pdf</a>		2023/10/12
C Administrarien eskala	<a href="#">pdf</a>	<a href="#">anki</a>	2023/10/12
D Administrari laguntzaileen eskala	<a href="#">pdf</a>	<a href="#">anki</a>	2023/09/11
E Menpekoen eskala	<a href="#">pdf</a>	<a href="#">anki</a>	2023/11/14

Simuladorea ANKI aplikazioaren bidez erabili behar dugu: [ANKIren inguruko informazioa](#)

AZPko 2019-2020-2021-2022ko LEparen inguruko informazio ofiziala [UPV/EHUko web orrian](#) dago.

## Prozesuen informazioa

### Lan kontratudun pertsonala

[Oinarri orokorrak \(BOPV 2022/11/07\)](#)

Oinarri espezifikoa (BOPV 2022/11/30): [I Taldea](#) - [II Taldea](#) - [III Taldea](#) - [IV Taldea](#)

TALDEA	DEITUTAKO PROZESUAK	OHIKO Prozesuen JARRAIPENA	EZOHIKO Prozesuen Jarraipena
I	IKTeko goi mailako teknikaria - Sistemak	-	<a href="#">18 lanpostu</a>
I	IKTeko goi mailako teknikaria - Aplikazioak	-	<a href="#">8 lanpostu</a>
I	Eraikuntza, Obra Zibil eta Mantentze Lanetako goi mailako teknikaria	<a href="#">1 lanpostu</a>	<a href="#">4 lanpostu</a>
I	Argitalpen eta Arte Grafikoetako goi mailako teknikaria	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
I	Gestioko goi mailako teknikaria	-	<a href="#">7 lanpostu</a>
I	Itzulpengintza eta Interpretazioko goi mailako teknikaria	<a href="#">1 lanpostu</a>	<a href="#">1 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Osasuna/Animaliategia	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Analisia	-	<a href="#">5 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Erresonantzia Magnetiko Nuklearra	-	<a href="#">3 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Geokronologia eta Geokimika	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - X Izpiak	-	<a href="#">2 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Kalkulu Zientifikoa	-	<a href="#">2 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Neurri Magnetikoak	-	<a href="#">2 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Makroportaera-Mesoegitura-Nanoteknologia	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Laser Tresna	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Genomika	-	<a href="#">3 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Proteomika	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Material eta Gainazalen Mikroskopia	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Mikroskopia Biomedikuntzan	-	<a href="#">2 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Raman-Multiespektroskopia Akoplatuak	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Fitotroia eta Berotegia	-	<a href="#">1 lanpostu</a>

TALDEA	DEITUTAKO PROZESUAK	OHIKO Prozesuen JARRAIPENA	EZOHIKO Prozesuen Jarraipena
I	Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Mekanika	-	<a href="#">3 lanpostu</a>
II	IKTeko maila ertaineko teknikaria - Sistemak	<a href="#">2 lanpostu</a>	<a href="#">15 lanpostu</a>
II	Itsas Jardueretako maila ertaineko teknikaria	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
II	Gestioko maila ertaineko teknikaria	<a href="#">2 lanpostu</a>	<a href="#">1 lanpostu</a>
II	Irakaskuntza eta Ikerketarako Laguntzako maila ertaineko teknikaria - Mekanika	<a href="#">3 lanpostu</a>	<a href="#">2 lanpostu</a>
II	Irakaskuntza eta Ikerketarako Laguntzako maila ertaineko teknikaria - Kimika	-	<a href="#">3 lanpostu</a>
II	Irakaskuntza eta Ikerketarako Laguntzako maila ertaineko teknikaria - Osasuna/Animaliategia	<a href="#">1 lanpostu</a>	-
III	IKTeko teknikari espezialista - Sistemak	-	<a href="#">46 lanpostu</a>
III	IKTeko teknikari espezialista - Aplikazioak	-	<a href="#">8 lanpostu</a>
III	Elektrizitateko teknikari espezialista	<a href="#">1 lanpostu</a>	<a href="#">6 lanpostu</a>
III	Elektronikako teknikari espezialista	-	<a href="#">8 lanpostu</a>
III	Komunikazio, Irudi eta Soinuko teknikari espezialista	<a href="#">3 lanpostu</a>	<a href="#">36 lanpostu</a>
III	Mekanikako teknikari espezialista	<a href="#">1 lanpostu</a>	<a href="#">10 lanpostu</a>
III	Kimikako teknikari espezialista	<a href="#">3 lanpostu</a>	<a href="#">19 lanpostu</a>
III	Osasuneko/Animaliategiko teknikari espezialista	-	<a href="#">14 lanpostu</a>
III	Argitalpen eta Arte Grafikoetako teknikari espezialista	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
III	Itsas Jardueretako teknikari espezialista	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
III	Gestioko teknikari espezialista	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
III	Mantentze Lanetako eta Produktzioarako Zerbitzuetako teknikari espezialista	-	<a href="#">5 lanpostu</a>
III	Igeltserotzako teknikari espezialista	-	<a href="#">2 lanpostu</a>
III	Pinturako teknikari espezialista	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
III	Zurgintzako teknikari espezialista	-	<a href="#">4 lanpostu</a>
III	Hezkuntzarako Laguntzako teknikari espezialista	-	<a href="#">5 lanpostu</a>
III	Geologiako teknikari espezialista	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
IV	Sistemen Informatikako teknikari laguntzailea	-	<a href="#">6 lanpostu</a>
IV	Kimikako teknikari laguntzailea	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
IV	Osasuneko/Animaliategiko teknikari laguntzailea	-	<a href="#">5 lanpostu</a>
IV	Jarduera Espezifikoetako teknikari laguntzailea - Mantentze Lanak eta Produktzioarako Zerbitzuak	-	<a href="#">2 lanpostu</a>
IV	Jarduera Espezifikoetako teknikari laguntzailea - Biltegia	-	<a href="#">4 lanpostu</a>
IV	Argitalpen eta Arte Grafikoetako teknikari laguntzailea	<a href="#">1 lanpostu</a>	<a href="#">1 lanpostu</a>
IV	Arte eta Gorputz Adierazpeneko teknikari laguntzailea	-	<a href="#">4 lanpostu</a>

## Funtzionarioak

[Oinarri orokorrak \(BOPV 2022/11/07\)](#)

**Ohiko** prozesuen oinarri espezifikoak (lehiaketa-oposizioa) (BOPV 2022/12/22): [A Taldea](#) - [B Taldea](#) ([Unibertsitateko kudeaketa](#)) - [B Taldea](#) ([Artxibo, Biblioteka eta Museoetako Laguntzaileen eskalan](#)) - [C Taldea](#) - [D Taldea](#) - [E Taldea](#)

Ezohiko prozesuen oinarri espezifikoak (lehiaketa hutsa) (BOPV 2022/11/30): [A Taldea](#) - [B Taldea](#) ([Unibertsitateko kudeaketa](#)) - [B Taldea](#) ([Artxibo, Biblioteka eta Museoetako Laguntzaileen eskalan](#)) - [C Taldea](#) - [D Taldea](#) - [E Taldea](#)

TALDEA	DEITUTAKO PROZESUAK	OHIKO Prozesuen JARRAIPENA	EZOHIKO Prozesuen Jarraipena
A	Gestioko teknikarien eskala - Gestio orokorra	<a href="#">9 lanpostu</a>	<a href="#">83 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Zuzenbidea	<a href="#">6 lanpostu</a>	<a href="#">21 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Ekonomia	<a href="#">1 lanpostu</a>	<a href="#">14 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Medikuntza	<a href="#">1 lanpostu</a>	<a href="#">3 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Prebentzioa	-	<a href="#">5 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Ingurumena	-	<a href="#">1 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Kazetaritza	<a href="#">1 lanpostu</a>	<a href="#">5 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Psikologia	<a href="#">1 lanpostu</a>	<a href="#">9 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Publizitatea	-	<a href="#">2 lanpostu</a>
B	Unibertsitate Gestioaren eskala - Orokorra	<a href="#">5 lanpostu</a>	<a href="#">18 lanpostu</a>
B	Unibertsitate Gestioaren eskala - Enpresa Zientziak	<a href="#">1 lanpostu</a>	-
B	Unibertsitate Gestioaren eskala - Erizaintza	<a href="#">2 lanpostu</a>	<a href="#">2 lanpostu</a>
B	Artxibo, Biblioteka eta Museoetako laguntzaileak	<a href="#">4 lanpostu</a>	<a href="#">32 lanpostu</a>
C	Administrarien eskala	<a href="#">23 lanpostu</a>	<a href="#">23 lanpostu</a>
D	Administrari laguntzaileen eskala	<a href="#">32 lanpostu</a>	<a href="#">205 lanpostu</a>
E	Menpekoen eskala	<a href="#">30 lanpostu</a>	<a href="#">95 lanpostu</a>

## Funtzionarioen barne promozioa

[Oinarri orokorrak \(BOPV 2022/11/07\)](#)

Oinarri espezifikoak (BOPV 2022/11/07): [A Taldea](#) - [B Taldea](#) - [C Taldea](#) - [D Taldea](#)

Taldea	DEITUTAKO PROZESUAK	Prozesuen jarraipena
A	Gestioko teknikarien eskala - Orokorra	<a href="#">6 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Ekonomia	<a href="#">1 lanpostu</a>
A	Gestioko teknikarien eskala - Prebentzioa	<a href="#">1 lanpostu</a>
A	Artxibo, Biblioteka eta Museoetako fakultatiboak	<a href="#">9 lanpostu</a>
B	Unibertsitate Gestioaren eskala	<a href="#">13 lanpostu</a>
B	Artxibo, Biblioteka eta Museoetako laguntzaileak	<a href="#">4 lanpostu</a>



---

<b>Taldea</b>	<b>DEITUTAKO PROZESUAK</b>	<b>Prozesuen jarraipena</b>
C	Administrarien eskala	<a href="#">166 lanpostu</a>
D	Administrari laguntzaileen eskala	<a href="#">14 lanpostu</a>

---

[Gobernu Kontseiluak onartutako oinarrien testuak](#)